impedimentorum subscriptorum, comperimus dictos Nigellum Montgumry et Margeretam Mure,

coniuges, in duplici tertio et quarto consanguinitatis gradibus, videlicet, vnuni ipsorum duplici tertio.

alteram vero duplici quarto consanguinitatis gradibus, a stipite communi distare, ipsamque Mar-

garetam Mure ad huiusmodi matrimonium contrabendum ab aliquo raptam minime fuisse, aliaque

in dictis Uteris apostolicis contenta, veritati subsistere, et ipsos ad huiusmodi dispensations gratiam

obtinendam habiles fore concipimus, ipsumque Nigellum a generali excommunicationis senten-

tia, quam alias incurrebat, occasione contentorum in huiusmodi Uteris apostolicis preinsertis, et

ab huiusmodi incestus reatu absoluimus, et absolutum fore decernimus ; ac penitentias salutares

pro premissis sibi iniunximus : Idcirco, auctoritate apostolica nobis commissa, et qua fungimur

in hac parte, cum dictis Nigello Montgumiry et Margareta Mure, eius coniuge, vt in huiusmodi

matrimonio inter eos contracto libere et licite remanere possint et valeant miserieorditer duximus.

in eorum propriis personis, genibus flexis, id humiliter petentibus dispensandum, prout tenore

presentium cum eisdem dispensamus; prolem susceptam, si que sit, et suscipiendam, legitimam

fore decernimus ; non obstantibus huiusmodi duplici tertio et quarto consanguinitatis gradibus pre-

dictis : In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum, has presentes literas

nostras, siue presens publicum instrumentum, processiun dispensationis huiusmodi in se continentes,

exinde fieri fecimus, et per dictum notarium publicum subscriptum, et coram nobis scribam in

premissis deputatum, subscribi et publicari mandauimus, sigilliquo nostri jussimus et fecimus

appensione communiri : Datum et actum infra ecclesiam collegiatam beati Egidii de Edinburgh.

Sanctiandree diocesis, in insula siue capella Sancti Thome infra eandem situata, hora quasi decima

ante meridiem, vel eocirca, die vicesimo primo mensis Julii, anno Domini millesimo quingen-

tesimo vigesimo quinto, Indictione decima tertia, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et

domini nostri, domini Clementis diuina prouidentia Pape septimi, anno secundo : Presentibus

ibidem, honorabilibus et discretis viris, Nigello Montgumry de Skeldoun, Magistris Gilberto

Corry, Willelmo Meldruin, dominis Roberto Muntgumry, Johanne Campbell, Willelmo Lintoun,

Johanne Mathesone, presbyteris, et Johanne Laying, cum diuersis aliis testibus ad premissa

vocatis pariter et rogatis.

104 CHARTERS [1526.

Bt ego Willelimis Dik, clericus Abirdonensis diocesis, publicus sacra apostolica et inipe-

riali auctoritatibus notarius, prefatique reuerendi patris et domini, Johannis Dingwell,

Prothonotarii apostolici, Arcbidiaconi, Cancellarii, et iudicis delegati antedicti, et coram

eo scriba in premissis deputatus, Quia etc.

Willms Dik.

Grant by King James V. to Hugh Earl of Eglintoun, of the office of Justice-G-eneral of

Scotland, 21st February 1526.

112. Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, Omnibus probis bominibus suis ad quos presentes littere

peruenerint, Salutem : Quia, cum auisamento trium regni nostri statuum in postremo nostro

parliamento, creauimus, constituimus et ordinauimus nostrum consanguineum et consiliarium

dilectum, Hugonem Comitem de Eglintoun, Dominum de Montgomery, nostrum Justiciarium

Generalem pro nostre iusticiarie itinerum in borialibus regni nostri partibus tentione ; vigore

cuius prefatus noster consanguineus memorato officio iuste et debite, nostro ingenti honori et

iusticie bonitati regni nostri, infra vicecomitatus nostros de Couper in Fiff et Perth functus est

;

vnde nos perfecte perpendentes prefatum consanguineum nostrum pro predicto iusticiarie officio

apprime habilem et conuenientem, ac pro suo bono et gratuito seruicio in huiusmodi officii execu-

tione impenso et impendendo, de nouo fecimus, creauimus, constituimus et ordinauimus, necnon

presentium tenore facimus, creamus, constituimus et ordinamus prefatum consanguineum nostrum,

Hugonem Comitem de Eglintoun, totius regni nostri et omnhun eiusdem partium, ad nostram

vsque viginti quinque annorum etatem perfectam, nostrum Justiciarium Generalem ; dantes, con-

cedentes et coinnrittentes eidem nostram plenariam potestatem ac mandatum speciale, omnia et

singula nostre iusticiarie itinera et curias nostro nomine affigendi, proclamandi, inchoandi, tenendi,

affirmandi et continuandi, quotiens opus fuerit, sectas vocari faciendi ; absentes amerchiandi,

transgressores puniendi, prefatarum iusticiarie curiarum exitus, amerchiamenta et eschaetas per-

cipiendi, leuandi, et ad nostrum vsum applicandi et importandi, ac pro eisdem (si opus fuerit),

namandi et distringendi
;
personas indictatas nostre iusticiarie itineribus et curiis attachiari et

arrestari faciendi ; transgressores de quibusuis criminibus delatos assise cognitioni ponendi, con-

uictos puniendi et iustificandi, aut cum eisdem, secundem suarum transgressionum qualitatem et

quantitatem et iuris exigenciam et regni nostri consuetudinem, finandi et componendi ; assisas

proborum patrie virorum summonendi, eligendi et iurari faciendi ; deputatum vnum seu plures

sub eo in prelibato officio, clericum, seriandum, iudicatorem et alios officiarios quoscumque, ac curie

membra necessaria faciendi, creandi, substituendi, ordinandi et jurari faciendi, pro quibus respon-

dere tenebitur ; et ipsos imponendi et remouendi quotiens sibi expedire videbitur : Et generaliter

omnia alia et singula faciendi, gerendi, dicendi et exercendi, que ad officium iusticiarie in pre-

missis de jure seu regni nostri consuetudine dinoscuntur pertinere : Ratuni et gratuni, fb'mum

atque stabile habentes et habituri totum et quicquid dictus noster iusticiarius, eius deputati et

officiarii, nostro nomine in premissis rite duxerit seu duxerint faciendum : Pro cuiusquidem officii
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vsu et exercitio, damus et concedirnus prefato consanguineo nostro, Hugoni Comiti de Eglintoun,

omnia feoda et deuoria de eodem debita et consueta, et que admodum vlli alii iusticiarii pro eodem

retroactis temporibus habuerunt : Tenendum et habendum prefatum officiuin, cum omnibus feodis

et deuoriis de eodem debitis et consuetis, prefato consanguineo nostro, Hugoni Comiti de Eglin-

toun, ad nostram vsque perfectam viginti quinque annorum etatem (ut premittitur) completam
;

cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis, asiamentis ad prefatum officium

spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete, plenarie,

integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo impedimento, reuocatione, contradictiono aut

obstaculo aliquali : Insuper verbo regio fideliter promittimus, per presentes, quod easdem nostro

proximo parliamento approbabimus, ratificabimus et eonfirmabimus, nee ipsas vnquam in futurum,

vsque ad nostram viginti quinque annorum etatem perfectam, reuocabimus, cassabimus aut an-

nullabimus, Et si coutigerit nos presentes quouis quesito, colore aut sollicitatione reuocare, nunc

prout extunc, et econuerso, easdem renouamus, reualidamus et approbamus, in omnibus suis

punctis, cum omnium defectuum supplemento in vberiori forma : Quare omnibus et singulis ligeis

et subditis nostris, et aliis quorum interest, stricte precipimus et mandamus quatenus ipsi et

ipsorum quilibet prefato iusticiario nostro, suisque deputatis et officiariis, in officii antedicti vsu

et exercitatione et omnibus idem concernentibus, et nulli alteri in futurum, durante spacio

supradicto, prompte pareant, obediant, respondeant et intendaut, pareat, obediat, respondeat et

intendat, sub omni pena que competere poterit in hac parte : In cuius rei testimonium sigillum

nostrum magnum presentibus apponi precepimus, apud Dunde, vicesimo primo die mensis Feb-

ruarii, anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo sexto, et regni nostri anno decimo quarto.

Commissio Justiciarie pro Comite de Eglintoun, etc.

Charter by King James V. to Robert Huntar of Hunterstoune, and spouse, of the island of

Little Cumray, 31st May 1527.

113. Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, Omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

Salutem : Sciatis nos, cum auisamento compotorum nostrorum rotulatoris, post dissolucionem

per quondam nobilissimum patrem nostrum, Jacobum Quartum Dei gracia Scotorum Regem

bone memorie, cuius anime propicietur Deus, cum auisamento trium regni nostri statuum in

parliamento suo factam, de annexacionibus terrarum ad coronam suam, pro assedacione earun-

dem in feodifirma, in augmentacionem rentalis sui, et proficuum patrimonii corone sue, dedimus,

concessimus et ad feodifirmam dimisimus, ac tenore presentis carte nostre damus, concedirnus

et ad feodifirmam dimittimus hereditarie dilectis nostris, Roberto Huntar de Hunterstoune, et

Jonete Montgumry, sponse sue, et ipsorum alteri diucius viuenti in coniunctam feodacionem, et

beredibus suis subscriptis, totam et integram insulam nostram et terras nostras de Little Cum-

ray cum pertinenciis, jacentes infra riuum de Cluda : Quasquidem insulam et terras cum per-

tinenciis dictus Robertus et predecessores sui, de nobis et predecessoribus nostris, in custodia

VOL. II. O
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hereditarie prius habuerunt ; et pro custodia ipsarum duas celdras auenarum annuatim habue-

runt, per vicecomitem nostrum de Bute, nomine nostro, de firmis nostris terrarum et insule

nostre de Bute, annuatim persolutas : Tenendas et habendas totas et integras predictas insulam

et terras de Little Cumray cum pertinenciis dictis Boberto et Jonete, sponse sue, et ipsorum

alteri diucius viuenti in coniunctam feodacionem, et heredibus masculis inter ipsos legitime

proereatis seu procreandis ; quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis

dicti Boberti ; quibus omnibus deficientibus, seniori heredum suarum feminearum, absque diui-

sione predictarum terrarum, de nobis et successoribus nostris, in feodifirma et hereditate im-

perpetuum . . . Beddendo inde annuatim . . . pro insula et terris antedictis cum

pertinenciis, que in rentali nostro per prius non fuerunt, summam trium librarum sex solidorum

et octo denariorum, vsualis monete regni nostri, ad duos anni terminos consuetos, festa videlicet

Penthecostes et Sancti Martini in hyeme, per equales porciones, nomine feodifirme tantum, in

augmentacionem rentalis nostri ad summam predictam annuatim ; cum exoneracione dictarum

duarum celdrarum auenarum que dicto Boberto et predecessoribus suis, pro custodia dicte insule,

annuatim per prius solute erant : aceciam heredes supradicti reddendo nobis et successoribus

nostris duplum dicte feodifirme de vno anno ad primum introitum eorum ad prefatas terras,

vt vsus est feodifirme : necnon dictus Bobertus, et Joneta, sponsa sua, et ipsorum alter diucius

viuens, et heredes sui predicti, edifieando et sustentando super dictis terris mansionem sufficien-

tem, cum aula, camera, bostari, aliisque edificiis et polecia necessariis, et sicut solum dictarum

terrarum ad hoc corrispondens fuerit ; In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre mag-

num sigillum nostrum apponi precepimus : Testibus, reuerendissimis reuerendisque in Christo

patribus, Jacobo Sanctiandree et Gawino Glasguensi, Archiepiscopis, Gawino Episcopo Abir-

donensi, nostrorum rotulorum, registri et consilii clerico, Henrico Episcopo Candidecase nos-

treque capelle regie Striuilingensis ; dilectis consanguineis nostris, Archibaldo Comite Angusie,

Domino Douglas, Jacobo Comite Arranie, Domino Hammyltoun, Hugone Comite de Eglingtoun,

Domino Montgumry ; venerabilibus in Christo patribus, Patricio Priore ecclesie metropolitane

Sanctiandree, Willelmo Abbate monasterii nostri Sancte Crucis, prope Edinburgh ; dilectis

familiaribus nostris, Archibaldo Douglas, Preposito de Edinburgh, Thesaurario nostro, Magistro

Thoma Erskin, secretario nostro, et Jacobo Coluile de Vchiltre, nostrorum eompotorum rotu-

latore et nostre Cancellarie Directore, apud Edinburgh, vltimo die mensis Maii, anno Domini

millesimo quingentesimo vicesimo septimo, et regni nostri decimo quarto.

Tack by Hugh first Earl of Eglintoun to James Wallace of Carnell, his ' Gud soun,' of the

lands of Tarboltoun and Galstoun, excepting the Fortalice of Galstoun, &c, 3rd March 1527.

Die veneris, xxviii° Junij, Anno Domini 1529.

114. At Polnwne, the thrid day of Marche, the zeir of God I™ Vc
. xxvij zeris, It is appunctit, con-

cordit, faithfullie compromittit, and finalie endit betuix ane noble and michti lord, Hew Erie of

1527.] AND FAMILY PAPERS. 107

Eglintoun, Lord Mungumry, &c, on the ta pai't, and his gud soun James Wallace of the Carnell